
PASKAIDROJUMA RAKSTS 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības saistošiem noteikumiem Nr. 2023 /____ 

“Par līdzfinansējuma piešķiršanu grāmatu un audiovizuālo darbu izdošanā 

Dienvidkurzemes novadā” 

 

Paskaidrojuma raksta sadaļas Norādāmā informācija 

1.Mērķis un nepieciešamības 

pamatojums 

Saistošo noteikumu saturs: 

1.Saistošie noteikumu kārtība, kādā Dienvidkurzemes 

novada pašvaldība piešķir finansējumu grāmatu, e-

grāmatu, brošūru un audiovizuālo mākslas darbu 

izdošanai drukas, foto un video formātos; 

2.Atbalstāmās izmaksas; 

3.Finansējuma maksimālais apmērs un izmaksāšanas 

kārtība; 

4.Projektu iesniegumu vērtēšanas kārtība; 

5.Pašvaldības līguma slēgšana, attaisnojuma 

dokumentu iesniegšana. 

2. Fiskālā ietekme uz pašvaldības 

budžetu. 

Noteikumu  īstenošanā nav fiskālas ietekme uz 

budžetu. 2023. gada Kultūras pārvaldes budžetā 

ieplānoti 10 000 EUR  liels finansējums grāmatu 

izdošanā, kas ļaus novērtēt šo noteikumu aktualitāti, kā 

arī nepieciešamo apjomu budžetu perspektīvajā 

plānošanā grāmatu izdošanā. 

3. Sociālā ietekme uz vidi, 

iedzīvotāju veselību, 

uzņēmējdarbības vidi pašvaldības 

teritorijā, kā arī plānotā 

regulējuma ietekme uz 

konkurenci. 

Saistošiem noteikumiem nav sociālas ietekmes uz vidi 

un iedzīvotāju veselību. 

Tie dos pozitīvu impulsu vietējās kopienas radošajām 

izpausmēm un neietekmēs konkurenci. 

4.Ietekmes uz administratīvajām 

procedūrām un to izmaksām. 

Saistošo noteikumu izpildi nodrošina Dienvidkurzemes 

novada pašvaldības Kultūras pārvalde, divas reizes 

gadā organizējot projektu konkursus. Pieteikumus, pēc 

konkrētiem vērtēšanas kritērijiem, izvērtē Kultūras 

pārvalde, bet finansējumu, balsojot par sagatavoto 

lēmumprojektu, piešķir Kultūras komitejas deputāti.  

Pēc projekta realizācijas finansējuma saņēmējs 

sagatavo un iesniedz pašvaldībai Projekta atskaiti par 

piešķirtā finansējuma izlietojumu. 

5.Ietekme uz pašvaldības 

funkcijām un cilvēkresursiem  

Saistošo noteikumu izpildes nodrošināšanai nav 

nepieciešams veidot jaunas pašvaldības institūcijas un 

jaunas darba vietas. 

6.Informācija par izpildes 

nodrošināšanu. 

Saistošo noteikumu izpildē iesaistīti Dienvidkurzemes 

novada pašvaldības Kultūras pārvalde.  



7.Prasību un izmaksu 

samērīgums pret ieguvumiem, ko 

sniedz mērķa sasniegšana. 

Saistošie noteikumi ir atbilstoši iecerētā mērķa 

sasniegšanai. To prasības un izpilde neparedz 

pašvaldībai papildus izmaksas, ārpus Kultūras 

pārvaldes apstiprinātam gada budžetam.  

Pašvaldības izlietotie līdzekļi ir leģitīmi un rīkošanās ar 

tiem atbilst augstākstāvošiem normatīviem aktiem. 

8.Izstrādes gaitā veiktās 

konsultācijas ar privātpersonām 

un institūcijām 

Saistošo   noteikumu   projektu   izstrādājusi  Kultūras 

pārvaldes atbildīgie darbinieki. Ar sabiedrības 

pārstāvjiem – biedrībām, nodibinājumiem, apvienībām 

u.c. konsultācijas, saistošo noteikumu izstrādes 

procesā, nav notikušas.  

Lai informētu sabiedrību par šo saistošo noteikumu 

projektu un dotu iespēju izteikt viedokli, projekts tiek 

publicēts Dienvidkurzemes novada pašvaldības mājas 

lapā www.dkn.lv  uz divām nedēļām: no 2023.gada 

19.jūlija. 

Mērķis – aizsniegt konkrētas mērķgrupas un noskaidrot 

pēc iespējas plašāku sabiedrības viedokli. 

Pēc viedokļu apzināšanas un izskatīšanas, kā arī 

priekšlikumu un iebildumu izvērtēšanas un 

apkopošanas, saistošie noteikumi tiek papildināti.   

 

http://www.dkn.lv/

